
О внесении изменений и дополнений в решение Кентауского городского 
маслихата от 25 сентября 2020 года № 382 "Об утверждении Правил оказания 
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных 
категорий нуждающихся граждан города Кентау"

Утративший силу
Решение Кентауского городского маслихата Туркестанской области от 10 марта 
2021 года № 21. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской 
области 31 марта 2021 года № 6132. Утратило силу решением Кентауского 
городского маслихата Туркестанской области от 20 сентября 2023 года № 41
      Сноска. Утратило силу  Кентауского городского маслихата решением
Туркестанской области от 20.09.2023 № 41 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 4)  статьи 56 Бюджетного кодекса пункта 1
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  статьи 6 Закона пунктом 2-3
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Республики Законом
Казахстан от 6 мая 2020 года "О ветеранах" и  Правительства Постановлением
Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых 
правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения 
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан", Кентауский городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кентауского городского маслихата от 25 сентября 2020 решение
года № 382 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, 
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан города Кентау" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5860, 
опубликовано в эталонном контрольном банке нормативно правовых актов 
Республики Казахстан в электронном виде 28 октября 2020 года) следующие 
изменения и дополнения:
      В  оказания социальной помощи, установления размеров и правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Кентау
, утвержденных указанным решением:
      Дополнить подпункт 4)  следующими абзацами:пункта 7
      "Военнослужащие Республики Казахстан, выполнявшие задачи согласно 
межгосударственным договорам и соглашениям по усилению охраны границы 



Содружества Независимых Государств на таджикско-афганском участке – 
единовременно в размере 20 месячных расчетных показателей;
      Военнослужащие Республики Казахстан, принимавшие участие в качестве 
миротворцев в международной миротворческой операции в Ираке – 
единовременно в размере 20 месячных расчетных показателей;
      Военнослужащие, а также лица начальствующего и рядового состава органов 
внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза ССР, 
принимавшие участие в урегулировании межэтнического конфликта в Нагорном 
Карабахе – единовременно в размере 20 месячных расчетных показателей";
      12 абзац подпункта 5  изложить в следующей редакции:пункта 7
      "лицам из числа бойцов и командного состава истребительных батальонов, 
взводов и отрядов защиты народа, действовавших в период с 1 января 1944 года 
по 31 декабря 1951 года на территории Украинской ССР, Белорусской ССР, 
Литовской ССР, Латвийской ССР, Эстонской ССР, ставшие инвалидами 
вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении 
служебных обязанностей в этих батальонах, взводах, отрядах – единовременно в 
размере 20 месячных расчетных показателей";
      2. Государственному учреждению "Аппарат Кентауского городского 
маслихата" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решение на интернет-ресурсе Кентауского 
городского маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии К. Елеусизов
      Секретарь маслихата Т. Балабиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


